XL. 

Carla de acquisitione .facta in parrochia de Lampernesse de XA' et uno 
bonariis terre. 

(Saint-Omer, 19 julIet 1448.) 

Nos Symon, decanus, et capitulurn ecciesie Sancti Audomari de SaucLo 
Audomaro Morinensis et. nos Nicasius, abbas totnsque conventus monas-
terii beate Marie de Camberonc ordinis Cistersiensis, cameracensis dyo-
ceseos. Notuin facinuis universis, quod cuin nos hinc jude super decimis 
quinquagint.a duarum mensurarurn yel circiter terrarurn in parrochiis de 
Lampernesse et Wolkerauen fihiorum ecciesia vobis dominis decano ci 
capitulo decimalibis jacentium nobis abbati ci conventui prenominatis per-
tinentium et per nos hucusque acquisitarum, cultarum ci incultarurn, 
necnon super valore sex librarum arthesiensium vobis dominis decano ci 
capitulo an tedictis per nos abbatem et conventum debitarum et singulis .annis 
occasione et ex causa decime solvi ordinataruin pro centum ci novern men-
suns terrarum nostrarum infra dictam parrochiarn de Lampernesse jacen-
tium, per qtiamdain compositionem inter nostros predecessores hinc inde 
habitam et factain ut in litteris desuper confectis sub data anni domini 
millesimi centesimi octuagesism septimi latius potest apparere vane ques-
tionis materie exorte sint et (IC presenti suboriri formidentur. Cupientes 
hinc inde:Iitibus occurrere et omnem questionis materiarn prescindere pro 
bono pacis ci quietis, pluiibus inter nos invicem propterca corigregatis, 
tractatibus ei.znatura deliberatione prehabitis (IC proborum ci peritorum 
consilio, tandem pensatis qualitate ci conditione terraram predictarurn ac 
monetcarthesiensisjuxta temporuin niutatione,varietate et nonnullisalus 
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habitis eonsidcrationibus que nos rationabiti tei' movere debuerun i, amica-
bilis compositio inter nos Iiinc mdc tails intercessit. Quod nos abbas ci con-
yentus prenonimnati do ci pro quinquaginla duabus mensuris vet circiter. 
Lerrarum. predictarum quorum qUa(Jragiflta septeni infra parrochiam do 
Lanipernesse et rd ique qu i uquc do Wolkerauens flu iorum ecctesia prediclis 
jacent, ci situant.ur, sive culto fuerint, sive non, Qcto libras parisiensis 
nmonete i thus quarn princeps suo lempore pro censibus etredditibus Sills Si bi 
debitis percipiet scu percepturus essei in suo cornitata Flandrie, vobis 
(lominis decano et copituto ad causarn ecciesie vestre pretacte ratione ci cx 
causa decime singulis annis in j)er1)CtüUfli, medietatern videlicet in Nativi-
tale Dorniiii INostri Jhesu-Christi ci saucte Pasche festo out infra octavas 
eorumdern. Quorum prirnus terminus solucionis eril in festo Nativitatis 
ejusdern anni Dornini mullesirni quadringentesimi quadragesimi noni 
proxime futuri reddere tenebinius ci persolvere prout id facere bona fide 
ironlisiintIs ci convenimus, ci nos decan!s ci capitutum predicli earuin-
dem octo librarum parisiensis monete pretacte pro predictis quinquaginla 
duabus mensuris terraruin vet circiter, Sen occasione (tCCiillC corunidern 
solutione contenli crirnus.quolibct anno in perpetuurn, nec contigerii atiud 
occasione hujusmodi quinquagi n La (I uaruni imiensurarurn teirarum cut-
larum sive incultarum a vobis dorninis aI)baLe ci conveniu cotonisvc vet 
censitoribus vestris aut aliis occasione sive camsa decime nobis infra dictas 
parrochias de Lanipernesse ci de Wolkcrouen liliorurn ecciesia debite cxi-
gerc poterimus utto unquam tempore fuiuro. Insuper no occasione sex 
librarum arthesiensiuni de pretactis centum et novern niensuris terraruni 
racione sive causa decime per nos abbatem ci conventum prelactos singulis 
annis ut prenhittilur debitorum us sen quornodovis materia valcat de cetero 
suboriri, convenimus ci concordornus ad invicern, quod nos abbas ci con-
ventus prefati ci nosiri successores per pctuis temporibus solvere lenebimus 
prout promisirnus bona fide ui supra vobis donunis decano ci capitulo pre-
nominatis ac vestris successoribus ad causam dicte vestre ecciesie toco 
dictãru in sex librarum arthesiensiurn singulis annis terminis supratactis 
duodecim librarum parisiensis rnonetc Flandrie quarn princeps suo tern-
pore percipiet in suo comitatu Flandrie, ui supra, de qua ci summa 
xn 	librarum parisiensiuni nobis dccano et capitulo predictis singulis annis 
loco diclarum sex librarum arthesiensium, ut protangitur, debita ci sotuta 

THIENNES ET BRUGES. 	 545 

contenti erimus, consentiendo vobis dominis abbati et conventui, si nimia 
aquarum inundatione, guerrarum continuatione, aut alias casu inopinato per 
vos vel alios omnino gaudere hujusmodi terris vestris non poteritis, itaque 
alii in vicinio commorantes simili percutterentur malo, nec de vestra censa 
aliquid importaveritis, in eo casu pro tempore quo sic impediti eritis, 
juxta quotam perdicionis a solucione predictarum summarum immunes 
remanebitis, cunctis cavillationibus, cautelis et fraudibus in premissis om-
nibus semper preclusis. Verum etiamsi contingeret vos dominos abbateni 
et conventum imposterum infra dictas parrochias aut alias parrochias 
nostras aliquas terras nobis decano et capitulo sepedictis decimates de novo 
acquirere, usque ad viginti sex mensuras vet citra, mediante solutione 
trium grossorum etunius denarii monete Flandrie singulis annis de qua-
libet mensura, ratione et ex causa decime ab omni ulteriori decime solu-
tione de ipsis terris de novo acquirendis usque ad quantitatem predictam, 
sive culliventur sive non, liberi remanebitis imperpetuum: quod si minus 
emeritis aut acquisieritis secundum quotam mensurarum acquirendarum 
proportionatiter solvetis. Quos et tres grossos et unurn denarium, nos abbas 
et conveñtus predicti, in casu predicto de quatibet mensura acquirenda 
singulis annis occasione et ex causa decime vobis dominis decano et capi-
tulo prenarratis et SuCceSsOril)uS vestris solvere promisimus cum effectu. 
Quc omnia et singula suprascripta, nos decanus et capitulum abbasque et 
conventus prenominati, pro quanto unumquemque nostrum concernere 
possit, hinc mdc promittimus bona fide pro nobis et successoribus nostris 
perpetuis temporibus firma, rata et grat.a tenere, habere, observare invio-
labiliter et adimplere, nec. in contrarium illorum, seu alicujus ipsorum, 
venire per nos vet alios quacunque occasione sive causa directe vet mdi-
recte, de jure vet de facto, restituereque omnia dampna, expensas et inte-
resse Si quas, quod absit, alter nostrumalterius culpa seu defectu incur-
reret. Pro quibus omnibus et singulis observandis tenendis et adimptendis 
obligamus nos hinc mdc et nostros successores ac omnia bona ecciesiarum 
nostrarum predictarum temporalia, mobilia et immobilia, presentia et 
futura, renuntiantes in hoc casu privibegio fori, cxceptioni doli, conditioni 
sive causa in factum, actioni rei ita non habite yel geste ac omni. juris et 
facti auxilio, per quod contra premissa seu corum aliqua venire possemus 
seu posset alter nostrum. In quorum omnium premissorum fldem et testi-